SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

1 de 2

EDITAL ELEITORAL 02/04/2020
COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-SP

A Comissão Eleitoral Regional – CER-SP, instituída pelo Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia no Estado de São Paulo, por meio da Decisão

Plenária PL nº 17/2020, em observância ao art. 34, da Resolução nº 1.114/2019 do

Confea - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO o extrato das decisões da

CER-SP acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para os

cargos de Presidente do Crea e Diretores-Geral e Administrativo das Caixas de

Assistência dos Profissionais do Crea (Mútua-SP), abrindo-se o prazo de 5 (cinco)

dias para interposição de recurso pelo interessado (até 07/04/2020), conforme

Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA

Nome do candidato Deliberação CER-SP Julgamento

Rodrigo de Freitas Borges Fonseca 018/2020 DEFERIDO

Clóvis de Oliveira Maito 019/2020 INDEFERIDO

Marco Antônio Silva de Faveri 020/2020 DEFERIDO

Marcelo Pereira Tesoto 005/2020 INDEFERIDO

William Henrique Vieira Gonçalves 022/2020 DEFERIDO

Celso de Almeida Bairão 024/2020 DEFERIDO

Vinicius Marchese Marinelli 027/2020 DEFERIDO

José Manoel Ferreira Goncalves 028/2020 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREA-SP

2 de 2

DIRETOR-GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do candidato Deliberação CER-SP Julgamento

Marcelo Pereira Tesoto 005/2020 INDEFERIDO

Renato Archanjo de Castro 023/2020 DEFERIDO

DIRETOR-ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do candidato Deliberação CER-SP Julgamento

Marcelo Pereira Tesoto 005/2020 INDEFERIDO

Ronaldo Florentino dos Santos 021/2020 DEFERIDO

Ricardo Medeiros Analha 025/2020 DEFERIDO

São Paulo, 02 de abril de 2020.

Conselheiro Regional Mamede Abou Dehn Junior
Coordenador da CER-SP - Exercício 2020

		2020-04-02T11:53:03-0300
	Mamede Abou Dehn Jr